О преобразовании отдельных поселков области в села, поселковых округов в сельские
округа

Постановление акимата Жамбылской области от 01 февраля 2008 года N 17 и Решение
маслихата Жамбылской области от 08 февраля 2008 года N 4-19. Зарегистрировано
Департаментом юстиции Жамбылской области 19 марта 2008 года за номером 1678
      Руководствуясь подпунктом 3) Республики Казахстан от 8 декабрястатьи 11 Закона
1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с
учетом мнения районных представительных и исполнительных органов акимат области

и областной маслихат :ПОСТАНОВЛЯЕТ РЕШИЛ
      1. Преобразовать поселок Ойтал Меркенского района в село Ойтал, поселок
Мынарал Мойынкумского района в село Мынарал, поселок Луговое Т. Рыскуловского
района в село Луговое, поселок Коктал Таласского района в село Коктал, поселок
Берлик Шуского района в село Берлик.
      2. Преобразовать Ойталский поселковый округ Меркенского района в Ойталский
сельский округ, Мынаралский поселковый округ Мойынкумского района в
Мынаралский сельский округ, Луговской поселковый округ района Т. Рыскулова в
Луговской сельский округ, Кокталский поселковый округ Таласского района в
Кокталский сельский округ, Берликский поселковый округ Шуского района в
Берликский сельский округ.
      3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      А к и м  о б л а с т и                                Б . Ж Е К С Е М Б И Н

      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а                        Т . Х а л ы к

      С е к р е т а р ь
      областного маслихата                       А.Асильбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан